
KRITÉRIA PŘÍJMU ADI.
 
ANO - matky

•  s dítětem, dětmi, či těhotné (dítě je svěřeno do péče ubytované osoby) – dítětem se rozumí 
osoba max. do 26 let věku soustavně se připravující na své budoucí povolání. Po dovršení 
18-ti let dítěte nelze tuto osobu ubytovat v případě, že se již soustavně nepřipravuje na své 
budoucí povolání

NE
• nezletilí BEZ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE
• jakkoliv drogově, alkoholově závislí
• pokud byl US v domě ubytován již 3x
• pokud US má vůči DA dluh
• pokud byl US stíhám za násilné trestné činy
• pokud nemá US povolení k pobytu na území ČR a nebo v případě, že nesplňuje nárok na 

využívání sociálního systému v ČR či nemá platnou pracovní smlouvu – otázku 
přistěhovalců zde neřešíme

• handicapované osoby (mentálně, fyzicky)
• osoby zbavené svéprávnosti k právním úkonům
• uživatel služby, jehož druh/družka, manžel/manželka bydlí v DA s dětmi-střet zájmů (US 

může splňovat podmínky DPC,ale v tu chvíli jsou posuzováni jako rodina a cílovou 
skupinou rodina není

• otcové s dětmi

OPĚTOVNÉ UBYTOVÁNÍ
• maximální doba pobytu v DA je rok, každý může být v DA ubytován 3x (odbydlená doba se 

nesčítá)
• opětovně lze US ubytovat po půl roce, kdy jej opustil z důvodu nespolupráce, hrubého 

porušení DŘ, v ostatních případech se doba opětovného ubytování neurčuje a je možné po 
domluvě nastoupit kdykoliv
(vždy se ale přihlíží k osobní situaci uživatele služby)

Důvodem k odmítnutí nesmí být:
• momentální nesolventnost 
• krizový stav

– pokud jsou splněny základní kritéria a pokud je volné lůžko může být žadatel přijat na základě 
osobního nebo telefonického kontaktu do Domu Agapé.

– V  případě  krizové  situace  žadatele,  kdy  je  nutné  okamžité  ubytování  a  je-li  volné  lůžko 
rozhoduje o ubytování vedoucí sociální práce se kterou se spojí  službu konající  pracovník, 
pokud situace žadatele není krizová je žadatel odkázán na telefonický kontakt/osobní kontakt 
na  dobu, kdy je naplánována porada, na které se  projednává  přijetí/nepřijetí dle posouzení 
individuální situace každého žádajícího K přijetí žadatele se vyjádří všichni sociální průvodci, 
konečné rozhodnutí je na vedoucí sociální práce. 


